
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO
Protocolo: 2025001288222

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO 10004/2025 FMS – credenciamento de fisioterapia domiciliar. VIGÊNCIA : A partir da publicação, pelo
período de 12 (doze) meses. O edital está disponível no endereço www.saoleopoldo.rs.gov.br . RAFAEL DE ALMEIDA  –
Secretário de Compras e Licitações. São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
Protocolo: 2025001288256

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036 /202 5
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina Patricia Nath Corrêa , no uso de suas atribuições legais, comunic a aos
interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 036 /202 5 , cujo objeto é a
Contratação da prestação de serviços de locação de estruturas, sonorização, iluminação, banheiros e geradores, visando atender
diversas secretarias. O recebimento das propostas será até o dia 21  de Julho de 2025, as 08 :00 horas, com início da disputa
programado para as 09 :00 horas do mesmo dia, e será realizado por meio de utilização de recursos de tecnologia de Inform ática
– INTERNET, a ser processada através do site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul). Os interessados poderão obter
cópia do edital no site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou www.sapiranga.rs.gov.br. Informações poderão ser
obtidas pelo fone (51) 3599-9500. Sapiranga, 04 de Julho de 2025. Carina Patricia Nath Corrêa - Prefeita Municipal

Protocolo: 2025001288264

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011 /202 5
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina Patricia Nath Corrêa , no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nº 011 /202 5 , cujo objeto é c
ontratação de empresa para a prestação dos serviços de mão de obra com o fornecimento de todos os materiais necessários a
serem empregados, sob o regime de empreitada por preço global, na execução de troca do telhado da EMEF Waldemar Carlos
Jaeger. O recebimento das propostas será até o dia 12  de Agosto de 2025, as 12 :00 horas, com início da disputa programado
para as 13:00 horas do mesmo dia, e será realizado por meio de utilização de recursos de tecnologia de Informática – INTERNET,
a ser processada através do site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul). Os interessados poderão obter cópia do edital no
site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou www.sapiranga.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51)
3599-9500. Sapiranga, 04 de Julho de 2025. C arina Patricia Nath Corrêa - Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE BARRACÃO
Protocolo: 2025001288267

Pregão Presencial nº 30/2025. Proc. Lic. nº 155/2025. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de 200 cestas básicas, cada
uma contendo 18 itens, para auxílios da Secretaria Municipal de Assistência Social e Defesa Civil, conforme descrição completa no
termo de referência (anexo). Dia: 17/07/2025 às 13h30 no Setor de Licitações da Prefeitura, Av. Brasília, 1057. Infs., e edital no
Setor de Licitações, e-mail: barracao@pbarracao.com.br ou site: www.barracao.rs.gov.br no link Licitações. Luiz Carlos da Silva -
Prefeito

MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE
Protocolo: 2025001288246

Concorrência Eletrônica 002/2025: Contratação de empresa especializada p/ execução de obra de construção de ponte em
concreto armado, c/ extensão de 11,30 metros e largura de 6,00 metros, na zona rural do município. Sessão Pública: 23/07/2025 às
9h, no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações e edital no horário de expediente da Prefeitura,
adm@caciquedoble.rs.gov.br ou www.caciquedoble.rs.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br . Márcio Caprini, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES
Protocolo: 2025001288339

Pregão Eletrônico 08/2025 : Aquisição de combustíveis do tipo Óleo Diesel S-10, Óleo Diesel S-500 e Gasolina Comum,
destinados ao abastecimento da frota de veículos e máquinas pertencentes à municipalidade. Propostas das 7h de 08/07/2025 até
às 7:30h de 17/07/2025. Abertura: 17/07/2025 às 9h. Edital: no site do Município, Licitacon e BLL Compras. Dúvidas: (55) 99199-
9431 ou pmsaopedro@hotmail.com. Rafael Fumagalli e Silva, Prefeito.

Porto Alegre, segunda-feira, 7 de julho de 2025 145Diário Oficial Nº 129

http://www.saoleopoldo.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/
http://www.sapiranga.rs.gov.br/


Protocolo: 2025001288352

Pregão Eletrônico 09/2025: Aquisição de pneus novos, visando atender à demanda da frota de veículos pertencente ao Município.
Propostas das 7h de 08/07/2025 até às 7:30h de 17/07/2025. Abertura: 17/07/2025 às 14h. Edital: no site do Município, Licitacon e
BLL Compras. Dúvidas: (55) 99199-9431 ou pmsaopedro@hotmail.com. Rafael Fumagalli e Silva, Prefeito.

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO
Protocolo: 2025001287967

AVISO DE LICITAÇÃO.  Pregão Eletrônico Nº  012/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
laboratoriais e análises clínicas. Realização: dia 18/7/2025, às 9h. Informações: Rua Sinimbú, nº 644, fone: (51) 99551-2019, das
8 às 11h30 e 13h30 às 17h, e-mail: licitacomprasboqueirao@gmail.com, ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Paulo
Joel Ferreira, Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Protocolo: 2025001288165

AVISO DE LICITAÇÃO. Edital Nº 012/2025 - PA 113/2025 - Pregão Eletrônico. Objeto : Registro de Preços para aquisição de
eletrônicos, materiais e equipamentos de informática. Abertura: dia 21/7/2025, às 9h, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Prefeitura, Avenida 28 de Dezembro, nº 3365, fone: 0800 090 1025, site:
www.chuvisca.rs.gov.br,  ou pelo e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br. Márcio Sidinei Konflanz, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINIMBU
Protocolo: 2025001288149

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2024. Contratante: Município de Sinimbu/RS. Contratada: Ditrevi
Engenharia Ltda. Objeto: Acréscimo de valor por aumento de quantitativo na execução das obras de pavimentação na localidade
de Alto Sinimbu, em regime de empreitada por preço global, conforme projeto básico e especificações técnicas anexas - Termo de
Convênio FPE Nº 2023/5179 que entre si celebram o Estado/RS (Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano), e o
Município de Sinimbu, objetivando pavimentação no perímetro urbano do Município, nos termos do projeto aprovado pelo Programa
Pavimenta, Processo Nº 23/2600-0000779-1. Licitação: Concorrência Eletrônica Nº 005/24. Valor de Acréscimo: R$ 24.079,12.
Assinatura: 20/6/2025

Porto Alegre, segunda-feira, 7 de julho de 2025 146Diário Oficial Nº 129


